



## DAGSORDEN

Udvalget for kultur og fritid

22. april 2003 kl. 18.30

i mødelokale 6

<b>Mødedeltagere:</b>	<b>Grethe Olsen</b> , Finn Vester, Kurt Mikkelsen, Henning Romme, Mai Britt Tang.
<b>Fraværende:</b>	<i>Kurt Mikkelsen med anmeldt sygefravær.</i>
<b>Mødet slut:</b>	<i>19.55</i>

---

## Indholdsfortegnelse

---

### Åbent møde

Sag nr. 25.  
Orientering.

Sag nr. 26.  
Kultur- og fritidsudvalgets budgetforslag for 2004 og overslagsårene 2005 – 2007.

Sag nr. 27.  
Frederikssund Bibliotek, renovering – ansøgning om anlægsbevilling.

Sag nr. 28.  
Regler for benyttelse af Langes Magasin.

Sag nr. 29.  
Genoptagelse af sag nr. 76/2002.  
Egns museet Færgegaarden, kommunal samdrift af museer og arkæologisk samarbejde.

Sag nr. 30.  
Frederikssund/Hornsherred Turistbureau - årsberetning og regnskab 2002.

Sag nr. 31.  
Genoptagelse af sag nr. 20.  
SeaSide Jazzclub ansøger om underskudsgaranti.

Sag nr. 32.  
Genoptagelse af sag nr. 22.  
Frederikssund Festival ansøger om underskudsgaranti.

Sag nr. 33.  
Frederikssund Foto Klub ansøger om tilskud.

Sag nr. 34.  
AI-Mostakbal ansøger om tilskud.

Sag nr. 35.  
Efterretningssager.

Sag nr. 36.  
Eventuelt.

<b>Sag nr. 25.</b>	<b>Orientering.</b>
	<b>Den arkæologiske abonnementsaftale.</b> Orientering om forlængelse af den arkæologiske abonnementsaftale mellem Frederiksborg amt og kommunerne i amtet.  Bilag vedlagt.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 22. april 2003.</b> <i>Orienteringen blev taget til efterretning.</i>

Sag nr. 26.	Kultur- og fritidsudvalgets budgetforslag for 2004 og overslagsårene 2005 – 2007.
Journal nr.:	00.01.Ø02
Lovgrundlag:	Lov om kommunernes styrelse.
Sagsfremstilling:	<p>Kultur- og fritidsudvalgets 1. behandling af budgetforslag 2004 og budgetoverslagsårene 2005 - 2007.</p> <p>I henhold til den godkendte tidsplan for budgetlægning 2004, skal fagudvalgene behandle oplæg til høringsrunde i bestyrelser og institutioner.</p> <p>I følge økonomiudvalgets budgetdirektiv vil KL's pris- og lønskøn blive anvendt i den kommende budgetlægning. Økonomisk afdeling har på baggrund heraf udarbejdet rammeopgørelsesskemaer for budgetforslag 2004 og overslagsårene 2005 – 2007 for kultur- og fritidsudvalget. Budgetrammen er desuden korrigeret for godkendte beslutninger efter godkendelse af flerårsbudget 2003 – 2006.</p> <p>Udvalgets samlede budgetforslag for 2004 udgør kr. 27.360.300 incl. pris- og lønstigninger. Budgetforslaget indeholder ingen aktivitetsændringer.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	<p>A. <b>Budget for 2003 og overslagsårene 2004 – 2006 bedes medbragt.</b></p> <p>B. Rammeopgørelsesskemaer for budgetforslag 2004 og overslagsårene 2005 – 2007 af april 2003.</p> <p>C. Områdebeskrivelse for kultur- og fritidsudvalget af 2. april 2003.</p> <p>D. Budgetbemærkninger for kultur- og fritidsudvalget af 2. april 2003.</p>
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at budgetoplægget for 2004 og overslagsårene 2005 – 2007 samt områdebeskrivelse og budgetbemærkninger udsendes til høring i udvalgets underliggende institutioner og brugerråd.
Beslutninger:	<p>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 22. april 2003.</p> <p><i>Forvaltningens indstilling godkendt.</i></p>

<b>Sag nr. 27.</b>	<b>Frederikssund Bibliotek, renovering – ansøgning om anlægsbevilling.</b>
<b>Journal nr.:</b>	82.18
<b>Lovgrundlag:</b>	Intet.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>I forbindelse med en revurdering af kommunens anlægsbudgetter for 2003 til 2006 besluttede byrådet i sit møde den 14. januar 2003 at fjerne rådighedsbeløbene på investeringsoversigten vedr. indretning af nyt bibliotek i FIOMA-komplekset.</p> <p>I stedet for afsatte byrådet i alt kr. 2.500.000 over en 3-årig periode til nødvendige renoveringer af Frederikssund Biblioteks nuværende lokaler i Jernbanegade 24.</p> <p>Forvaltningen foreslår, at det afsatte rådighedsbeløb på kr. 1.100.000 på investeringsoversigten for 2003, frigives til renovering af biblioteket.</p> <p>Økonomisk afdeling har ingen bemærkninger til sagen.</p>
<b>Bevilling:</b>	Der er på investeringsoversigten for 2003 afsat et rådighedsbeløb på kr. 1.100.000 til projektet.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen.
<b>Bilag:</b>	Teknisk forvaltnings notat af 14. januar 2003.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller, at udvalget over for økonomiudvalget og byrådet anbefaler, at der fra investeringsoversigten for 2003 frigives det afsatte beløb på kr. 1.100.000 til renoveringer på det nuværende bibliotek samt at kultur- og fritidsudvalget bemyndiges til efterfølgende at vælge blandt de indkomne håndværkertilbud.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 22. april 2003.</b> <i>Sagen udsendes til næste møde i maj.</i>



Sag nr. 28.	Regler for benyttelse af Langes Magasin.
Journal nr.:	82.00
Lovgrundlag:	Intet.
Sagsfremstilling:	<p>Møde- og udstillingsfaciliteterne i Langes Magasin har siden 1986 primært været udlånt til klubber og foreningers enkeltstående arrangementer af én dags varighed.</p> <p>Forvaltningen har i det seneste år oplevet et kraftigt pres fra specielt etniske foreninger om at få anvist mødelokalerne som permanente klublokaler, ofte hver fredag, lørdag og søndag. Hvis dette imødekommes vil maksimalt 3 foreninger kunne anvende Langes Magasin disse dage.</p> <p>For at opretholde Langes Magasins funktion og formål efter de oprindelige hensigter, er det påkrævet, at reglerne for anvendelse af bygningen præciseres. På denne baggrund har forvaltningen udarbejdet et revideret regelsæt.</p> <p>Af det reviderede regelsæt for anvendelse af Langes Magasin præciseres det bl.a., at klubber og foreninger fast vil kunne booke mødelokaler på ugens 4 første dage indenfor et nærmere angivet tidsrum. Fredag, lørdag og søndag kan alene reserveres til enkeltstående arrangementer, såsom fester, møder m.v.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	Gældende regler for benyttelse af Langes Magasin af 26. september 1986. Forvaltningens forslag til nye regler for benyttelse af Langes Magasin af 3. april 2003.
Indstilling:	Forvaltningen instiller, at udvalget godkender det nye regelsæt for benyttelse af Langes Magasin.
Beslutninger:	<p><b>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 22. april 2003.</b></p> <p>Forvaltningens indstilling godkendt dog med følgende ændringer "gæst og arrangement" erstattes med "privat fester". 2. Punkt afnot indføres: "lokale kunstnere har fået tilmødt ved lån af udstillingslokaler.</p>

H. Romme ønsker at indvanderet skal kunne lages  
og ligeså med Langes Magasin og andre mødelokaler og  
ikke være forbeholdt én enkelt gruppe.

Sag nr. 29.	<b>Genoptagelse af sag nr. 76/2002. Egns museet Færgegaarden, kommunal samdrift af museer og arkæologisk samarbejde.</b>
Journal nr. 29.:	19.03
Lovgrundlag:	Intet.
Sagsfremstilling:	<p>I september 2001 afholdt Egns museet Færgegaarden på foranledning af Ølstykke kommune en museumskonference for at belyse mulighederne og konsekvenserne for en mulig samdrift af museet i Ølstykke og Egns museet Færgegaarden. I konferencen deltog repræsentanter fra Frederikssund, Jægerspris og Skibby kommuner, der i fællesskab driver Egns museet Færgegaarden, samt repræsentanter fra Stenløse, Slangerup og Ølstykke kommuner, der dog kun deltager i det arkæologiske samarbejde.</p> <p>Konferencen førte efterfølgende til at der blev indledt sonderende forhandlinger om samdrift af de to museer. I januar 2002 udarbejdede Ølstykke kommune forslag til dels en samdriftsaftale og dels en aftale om museumsdækning af Ølstykke, samt vedtægter med konsekvensrettelser.</p> <p>Ledelsen på Egns museet Færgegaarden bemærker, at samdriftsaftalen formentlig vil give Færgegaarden en række ekstraudgifter samt merarbejde som Færgegaarden selv må bære. Økonomisk vil Færgegaarden formentlig ikke have fordel af den foreslåede samdriftsaftale. Til fordel for aftalen taler imidlertid en mulig udvikling af det faglige miljø, og en styrkelse af regionens museumsvesen. Museet har fremsendt forslag til rettelser i aftalesættet.</p> <p>Færgegaardens bestyrelse har behandlet henvendelsen fra Ølstykke kommune den 14. maj 2002 og anbefaler, at der under forudsætning af at Færgegaardens bemærkninger til aftalesættet indarbejdes, indgås samdriftsaftale med Ølstykke kommune.</p> <p>Jægerspris byråd har i sit møde den 27. august 2002 anbefalet, at der indgås aftale om museumssamdrift under forudsætning af, at Ølstykke kommune dækker de afledte udgifter til bl.a. administration, og at bemærkningerne fra Egns museet Færgegaarden til aftalen om museumsdækning, styrelsesvedtægten og vedtægter for Egns museet Færgegaarden, indarbejdes i aftalen.</p> <p>Samdriftsaftalen vil ikke indebære økonomiske konsekvenser for Frederikssund kommune.</p> <p>Forvaltningen indstiller, at udvalget over for økonomiudvalget og byrådet anbefaler, at der indgås aftale om museumssamdrift med Ølstykke kommune under forudsætning af, at Ølstykke kommune dækker de afledte udgifter til bl.a. administration, og at bemærkningerne fra Egns museet Færgegaarden til aftalen om museumsdækning, styrelsesvedtægt og vedtægter for Egns museet Færgegaarden, indarbejdes i aftalen.</p>



	<p><b>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 9. oktober 2002, sag nr. 76:</b> Forvaltningens indstilling godkendt.</p> <p><b>Økonomiudvalgets møde den 4. november 2002, sag nr. 235:</b> Kultur- og fritidsudvalgets indstilling anbefales godkendt.</p> <p><b>Byrådets møde den 12. november 2002:</b> Godkendt.</p> <p>Efterfølgende har Kulturarvsstyrelsen meddelt, at den vedtagne aftale ikke vil kunne godkendes, idet følgende skal indarbejdes:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Ølstykke kommune skal som ny samdriftspartner binde sig til en startperiode på 4 år. Herefter kan aftalen opsiges med 1 års varsel.</li><li>2. Det kræves, at der udarbejdes en ny samdriftsaftale som alle 4 kommuner er omfattet af. Det vil sige ikke som hidtil planlagt en separataftale mellem Jægerspris og Ølstykke kommuner ved siden af museets gamle 3 kommuners driftsaftale.</li><li>3. Ølstykke kommunes årlige tilskud skal indarbejdes i den fælles nøgle til dækning af udgifterne af det fælles museumsvesen i de 4 kommuner.</li></ol> <p><b>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 21. januar 2003, sag nr. 1:</b> Orientering om museumssamdrift med Ølstykke kommune. Til efterretning.</p> <p>På ovennævnte baggrund er Kulturarvsstyrelsens ønsker nu indarbejdet i de nu foreliggende aftaler om museumssamdrift.</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen.
<b>Bilag:</b>	Udkast til vedtægter for Museumscenter Vest, Frederiksborg Amt af april 2002. Udkast til aftale om samdrift af Museumscenter Vest, Frederiksborg Amt jfr. museumslovens §15, stk. 4 af 9. april 2003.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller, at udvalget over for økonomiudvalget og byrådet anbefaler, at udkast til vedtægter for Museumscenter Vest, Frederiksborg Amt og udkast til aftale om samdrift af Museumscenter Vest godkendes.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 22. april 2003.</b> <i>Forvaltningens indstilling godkendt.</i>



Sag nr. 30.	Frederikssund/Hornsherred Turistbureau - årsberetning og regnskab 2002.
Journal nr.:	24.05
Lovgrundlag:	Intet.
Sagsfremstilling:	Frederikssund/Hornsherred Turistbureau fremsender årsberetning og regnskab 2002 samt Kommunernes Revisionsafdelings beretning for regnskabet.
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	FHTs årsberetning 2002 af 7. marts 2003. FHTs regnskab 2002 af 18. marts 2003. Kommunernes Revisionsafdelings beretning af 19. februar 2003.
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at udvalget over for byrådet anbefaler at årsberetning og regnskab tages til efterretning.
Beslutninger:	Kultur- og fritidsudvalgets møde den 22. april 2003. <i>Forvaltningens indstilling godkendt.</i>

<b>Sag nr. 31.</b>	<b>Genoptagelse af sag nr. 20. SeaSide Jazzclub ansøger om underskudsgaranti.</b>
<b>Journal nr.:</b>	20.00.01
<b>Lovgrundlag:</b>	Intet.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>SeaSide Jazzclub ansøger om underskudsgaranti i forbindelse med afholdelse af jazzarrangement i Elværket den 29. november 2003 med Eddie Bruhners New Orleans Band fra Stockholm.</p> <p>Der ansøges om en underskudsgaranti på <b>kr. 7.450.</b></p> <p>SeaSide Jazzclub fik i 2002 bevilget en underskudsgaranti på kr. 5.780, der kom til udbetaling med det fulde beløb.</p> <p><b>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 18. marts 2003, sag nr. 20.</b> Sagen udsættes til næste møde.</p> <p>SeaSide Jazzclub oplyser i brev af 4. april 2003, at jazzklubben mener, at de allerede har udarbejdet et realistisk budget for arrangementet.</p>
<b>Bevilling:</b>	Konto 364.01.010.07 til kulturelle arrangementer. Budget i 2003 kr. 218.340. Forbrug pr. 18. februar 2003 kr. 92.280. Til rest kr. 126.060.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen.
<b>Bilag:</b>	SeaSide Jazzclubs ansøgning af 16. februar 2003. SeaSide Jazzclubs supplerende oplysninger af 4. april 2003.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller, at der bevilges en underskudsgaranti til SeaSide Jazzclub på kr. 7.450.
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 22. april 2003.</b></p> <p><i>Der bevilges en underskudsgaranti på kr. 7.450.</i></p>

<b>Sag nr. 32.</b>	<b>Genoptagelse af sag nr. 22. Frederikssund Festival ansøger om underskudsgaranti.</b>
<b>Journal nr.:</b>	20.00.01
<b>Lovgrundlag:</b>	Intet.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Frederikssund Festival ansøger i lighed med tidligere år om underskudsgaranti i forbindelse med afholdelse af Frederikssund Festival 2003 på Kalvøen.</p> <p>Der ansøges om en underskudsgaranti på kr. 25.000.</p> <p>Frederikssund Festival fik i 2002 bevilget underskudsgaranti med kr. 25.000, som ikke kom til udbetaling.</p> <p><b>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 18. marts 2003, sag nr. 22.</b> Udsættes til næste møde.</p> <p>Frederikssund Festival oplyser i fornyet ansøgning af 1. april 2003, at det er lykkedes at træffe aftaler med nye virksomheder, så det er muligt at opstille et budget i balance.</p>
<b>Bevilling:</b>	Konto 364.01.010.07 til kulturelle arrangementer. Budget i 2003 kr. 218.340. Forbrug pr. 18. marts 2003 kr. 92.280. Til rest kr. 126.060.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen.
<b>Bilag:</b>	Frederikssund Festivals ansøgning af 5. marts 2003. Frederikssund Festivals fornyede ansøgning af 1. april 2003.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller, at der bevilges en underskudsgaranti til Frederikssund Festival på kr. 25.000 .
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 22. april 2003.</b></p> <p><i>Der bevilges en underskudsgaranti på kr. 25.000.</i></p>

<b>Sag nr. 33.</b>	<b>Frederikssund Foto Klub ansøger om tilskud.</b>
<b>Journal nr.:</b>	20.00.01
<b>Lovgrundlag:</b>	Intet.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Frederikssund Foto Klub ansøger om tilskud i forbindelse med afholdelse af jubilæumsudstilling.</p> <p>Frederikssund Foto Klub har 60 års jubilæum den 20. april 2003, og afholder i den forbindelse en jubilæumsudstilling i perioden 15. april - 29. april 2003 i udstillingslokalet i Langes Magasin.</p> <p>Der ansøges om et tilskud på <b>kr. 2.000.</b></p>
<b>Bevilling:</b>	Konto 364.01.010.07 til kulturelle arrangementer. Budget i 2003 kr. 218.340. Forbrug pr. 18. marts 2003 kr. 92.280. Til rest kr. 126.060.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen.
<b>Bilag:</b>	Frederikssund Fotoklubs ansøgning af 12. januar 2003, (indgået i forvaltningen den 13. marts 2003.)
<b>Indstilling:</b>	Udvalget anmodes om stillingtagen.
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 22. april 2003.</b></p> <p><i>Der bevilges et tilskud på kr. 2.000.</i></p>



<b>Sag nr. 34.</b>	<b>AI-Mostakbal ansøger om tilskud.</b>
<b>Journal nr.:</b>	20.00.01
<b>Lovgrundlag:</b>	Intet.
<b>Sagsfremstilling:</b>	AI-Mostakbal, der en er nystartet forening, som blandt andet har til formål at hjælpe udlændinge i Frederikssund kommune med at integrere sig i det danske samfund, ansøger om tilskud til afholdelse af et åbningsarrangement fredag den 9. maj 2003.  Der ansøges om et tilskud på kr. 3.500.
<b>Bevilling:</b>	Konto 364.01.010.07 til kulturelle arrangementer. Budget i 2003 kr. 218.340. Forbrug pr. 18. marts 2003 kr. 92.280. Til rest kr. 126.060.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen.
<b>Bilag:</b>	AI-Mostakbals ansøgning af 4. april 2003.
<b>Indstilling:</b>	Udvalget anmodes om stillingtagen.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 22. april 2003.</b>  <i>Sagen behandles ikke, da ansøgningen er indstillet tilbage.</i>

Sag nr. 35.	Efterretningssager.
	<p>A. <b>FIK, renovering af klubhus, anlægsregnskab.</b></p> <p>Byrådet vedtog i sit møde den 25. juni 2002 at give en samlet anlægsbevilling på kr. 563.640 til renoveringen af FIKs klubhus. Bevillingen var finansieret af et rådighedsbeløb på kr. 311.000 på investeringsoversigten for 2002 og kr. 202.640 af de uforbrugte budget 2001-midler fra folkeoplysningsudvalget samt kr. 50.000 fra kultur- og fritidsudvalgets konto for generel bygningsvedligehold.</p> <p>Projektet er udført for en samlet pris på kr. 557.920. Anlægsarbejdet er afsluttet og den uforbrugte bevilling udgør kr. 5.720. Det uforbrugte beløb tilgår kommunekassen.</p> <p>Økonomisk afdeling har ingen bemærkninger til sagen.</p> <p>Bilag vedlagt.</p> <p>B. <b>Græse gl. Skole.</b> Brugerrådets beretning marts 2002 - februar 2003.</p> <p>Bilag vedlagt.</p> <p>C. <b>Kulturhuset Elværket.</b> ElværksForeningens beretning for 2002.</p> <p>Bilag vedlagt.</p> <p>D. <b>Kulturhuset Elværket.</b> ElværksForeningens regnskab for 2002.</p> <p>Bilag vedlagt.</p> <p>E. <b>Frederiksborg Amt.</b> Frederiksborg Amt fremsender tilskudsstatistikken "Kulturens penge i Frederiksborg Amt - 2002".</p> <p>Bilag vedlagt.</p> <p>F. <b>Kulturministeriet.</b> Kulturministeriet fremsender indbydelse til konkurrencen</p>

	"Kulturministeriets Tilgængelighedspris" - en konkurrence om tilgængelighed til danske kulturinstitutioner.
Beslutninger:	Kultur- og fritidsudvalgets møde den 22. april 2003. <i>A tie F. Tie efterretning.</i>

Sag nr. 36.	Eventuelt.
	Inkl.

  
Grethe Olsen

  
Finn Vester

\_\_\_\_\_  
Kurt Mikkelsen

  
Henning Romme

  
Mai Britt Tang

  
Steen Thomsen